
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY EŁCKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2021 r. 

 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU EŁCKIEGO 

ZA 2020 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, składam 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 r. W 2020 r. Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku funkcjonowała w następującym składzie: 

1) Starosta Ełcki - przewodniczący Komisji; 

2) 2 radnych - delegowanych przez Radę Powiatu; 

3) 2 przedstawicieli Policji - delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji; 

4) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej - powołany przez Starostę Ełckiego; 

5) dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - powołana przez Starostę Ełckiego; 

6) dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej - powołana przez Starostę 

Ełckiego; 

7) dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - powołana przez Starostę Ełckiego. W pracach komisji 

uczestniczył - Prokurator Rejonowy oraz Komendant Straży Miejskiej w Ełku. Zgodnie z opracowanym 

i zaakceptowanym przez radę powiatu planem pracy komisja odbyła jedno spotkanie w dniu 16 stycznia. 

W pozostałych terminach zaplanowanych posiedzeń nie organizowano ze względu na zagrożenie 

epidemiologiczne Covid-19. Na posiedzeniu omawiane były zadania realizowane przez inspekcje, straże 

oraz tematyka dotycząca zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami a także 

zadania określone w ustawie o samorządzie powiatowym z zakresu bezpieczeństwa i bezpieczeństwa 

obywateli. 

 

POSIEDZENIA KOMISJI 

 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 16 stycznia 2020 r. 

Na posiedzeniu komisji omówiono poszczególne zagadnienia: 

 

1. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej 

Policji w Ełku za 2019 r. Przedstawiciel komendanta policji omówił stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej w Ełku za 2019 r. Przedstawił dane statystyczne 

obrazujące dynamikę zaistniałych zdarzeń kryminalnych jak również wykroczeń oraz wykrywalność osiągniętą 

w poszczególnych kategoriach przestępstw. Według przedstawionych danych nastąpił spadek wykrywalności 

zarówno ogólnej jak i w siedmiu podstawowych kategoriach. W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach 
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należy objąć nadzorem najbardziej niebezpieczne ulice w mieście, gdzie najczęściej dochodzi do zdarzeń 

drogowych. Policjantom należy stawiać zadania związane z ochroną niechronionych uczestników ruchu 

drogowego. Powinno też optymalizować zabezpieczenie prewencyjne poprzez skierowanie większej liczby 

policjantów do pełnienia służby o charakterze patrolowo-interwencyjnym i obchodowym.. Trzeba podnieść 

efektywność pracy policjantów ełckich w zakresie poszukiwań osób zaginionych i ukrywających się przed 

wymiarem sprawiedliwości oraz skuteczność zwalczania przestępczości pospolitej i gospodarczej. 

2. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu przestępczości i zakresu jej zwalczania na terenie Powiatu 

Ełckiego przez Prokuraturę Rejonową w Ełku w 2019 r. Zastępca Prokuratora Rejonowego w Ełku przedstawił 

dane o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie powiatu ełckiego. Do Prokuratury Rejonowej w Ełku 

wpłynęło łącznie w 2019 r. 3205 spraw. W porównaniu do roku 2018 nastąpił spadek ilości załatwianych spraw 

3 575. Do sądu prokuratura przekazała łącznie 935 spraw. Sąd na wniosek prokuratury w 2019 r. zastosował 

środek zapobiegawczy wobec 64 osób. Należy zwrócić uwagę na niepokojące zjawisko wzrostu przestępczości 

charakteryzującej się dużym nasileniem brutalizacji zachowań sprawców. Wzrost ten wskazuje na konieczność 

zaostrzenia polityki karania sprawców albowiem można odnieść wrażenie, że wymierzane w tych kategoriach 

spraw kary są zbyt łagodne i nie spełniają celów prewencji ogólnej i szczególnej. W dalszym ciągu 

nierozwiązana pozostaje kwestia zapewnienia przez starostę udziału lekarza do stwierdzenia zgonu i ustalenia 

jego przyczyny w drodze oględzin. Aktualna praktyka jaka istnieje w obrębie powiatu ełckiego prowadzi do 

częstych sytuacji, że rodzina zmarłego, a także funkcjonariusze policji oczekują godzinami na przyjazd lekarza 

celem stwierdzenia zgonu. Podsumowując należy stwierdzić, że Prokuratura Rejonowa w Ełku w 2019 r. 

wykonała swoje ustawowe zadania. Osiągnięte wyniki świadczą o tym, że organy ścigania i wymiaru 

sprawiedliwości działają sprawnie, skutecznie współpracując ze sobą oraz z innymi instytucjami 

odpowiedzialnymi za bezpieczeństwa w powiecie ełckim. 

3. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu ełckiego za 2019 r. Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ełku omówił stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie działania 

ełckiej straży pożarnej. W roku 2019 w systemie teleinformatycznym Komendy Powiatowej PSP w Ełku 

zanotowano 802 zdarzenia (w 2018 roku - - 316 miejscowych zagrożeń - 

409 alarmów fałszywych - 77 Najwięcej interwencji przypada na gminę Ełk i miasto Ełk - 

615. Spowodowane jest to dużą ilością mieszkańców, dużą gęstością zaludnienia, koncentracją większości 

zakładów i firm tych samych powodów znacznie mniejszą ilość interwencji zarejestrowano na terenie 

pozostałych gmin. Najwięcej zdarzeń w 2019 roku odnotowano w miesiącach: marzec-wrzesień. Od marca, jak 

co roku, wiosenne warunki atmosferyczne wpływają na zwiększenie ilości pożarów traw i nieużytków. 

Natomiast w miesiącach letnich: czerwiec, lipiec i sierpień nastąpił wzrost interwencji: usuwanie skutków 

silnych wiatrów, zdarzeń w komunikacji drogowej oraz zagrożeń dot. zwiększenia populacji owadów 

potencjalnie niebezpiecznych dla ludzi - pszczół, os i szerszeni. Na miejscu zdarzenia najczęściej 

współpracowano z Policją oraz Pogotowiem Ratunkowym. Są to podstawowe służby, których obecność na 

miejscu zdarzenia w zdecydowanej większości przypadków jest niezbędna. Bardzo dużym wsparciem dla PSP 

są jednostki OSP. Niestety wiele jednostek OSP funkcjonuje głównie po godz. 16.00. Powoduje to, iż do wielu 

interwencji, do których w normalnej sytuacji dysponowana byłaby lokalna jednostka OSP wyjeżdża zastęp 

z zawodowej straży pożarnej. Niemały wpływ na zaistniałą statystykę miały wprowadzone w życie „ Zasady 

dysponowania jednostek ochrony przeciwpożarowej do zdarzeń”, które ściśle regulują jakie siły i środki 

powinny być dysponowane do konkretnego zdarzenia. Zwiększanie ilości jednostek wyposażonych w DSP 

poprawiło dotychczasowe czasy alarmowania zastępów OSP do działań ratowniczych. Jest to też podstawowy 

sposób zwiększenia mobilności jednostek OSP. Dodatkowo wszystkie jednostki OSP z terenu powiatu ełckiego 

posiadają uruchomioną aplikację „e-Remiza”, która w znaczący sposób poprawiła alarmowanie jednostek OSP 

oraz wymianę informacji pomiędzy OSP a SKKP Ełk. 

4. Opiniowanie pracy Policji i Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie powiatu w 2019 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Ełku pozytywnie 

zaopiniowała pracę policjantów Komendy Powiatowej Policji i strażaków Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej. Na podstawie przedstawionych danych statystycznych i wypowiedzi przedstawicieli 

poszczególnych służb należy stwierdzić, iż stan bezpieczeństwa pożarowego i związanego z pracą policji jest 

zadowalający. Członkowie komisji nie wnosili zastrzeżeń co do funkcjonowania podmiotów odpowiedzialnych 

za bezpieczeństwo w powiecie ełckim. 
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5. Informacja dotycząca funkcjonowania nadzoru budowlanego na terenie powiatu ełckiego. Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania nadzoru budowlanego na 

terenie powiatu ełckiego. Kontrola przestrzegania przepisów prawa budowlanego w 2019 r. realizowana była 

poprzez działania kontrolno-inspekcyjne. W omawianym okresie w 9 przypadkach ze względu na zły stan 

techniczny budynków zostały wydane decyzje nakazujące opróżnienie lub wyłączenie budynku z użytkowania. 

W wyniku kontroli budów oraz składanych przez inwestorów dokumentów stwierdzono w 3 przypadkach 

istotne odstąpienie od zatwierdzonej dokumentacji projektowej co skutkowało wydaniem decyzji na 

sporządzenie dokumentacji projektów zamiennych. Przeprowadzono wspólnie z funkcjonariuszami 

Państwowej Straży Pożarnej w Ełku 12 kontroli. Nałożono w 2019 r. jedną opłatę legalizacyjną w kwocie 

25 000 złotych za samowolne wybudowanie budynku gospodarczego oraz wymierzono 5 kar 

administracyjnych za samowolne przystąpienie do użytkowania. W omawianym okresie w powiecie ełckim nie 

odnotowano żadnego zdarzenia mającego znamiona katastrofy budowlanej. 

6. Wolne wnioski, sprawy różne. W punkcie dotyczącym wniosków i spraw różnych członkowie komisji nie 

zgłaszali żadnych spraw do omówienia, jak również uwag. Na tym posiedzenie komisji zostało przez 

przewodniczącego zakończone. Należy ocenić, że komisja nie zrealizowała całej zaplanowanej na 2020 rok 

tematyki. Odbyło się zgodnie z przyjętym planem pracy tylko jedno spotkanie. Pozostałe zaplanowane na 

2020 r. spotkania nie zostały zrealizowane z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne Covid-19. Natomiast 

przedstawione dane statystyczne i ogólna analiza stanu bezpieczeństwa pozwala stwierdzić, że na terenie 

powiatu ełckiego jest bezpiecznie, służby i straże realizują właściwie zadania związane z zapewnieniem 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu ełckiego. 

  

 Starosta Ełcki 

Marek Chojnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 899


		2021-03-04T09:57:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




